
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1036 DEL 11/12/2019 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITÀ INFOPOINT FORO 
BOARIO  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Viste le delibere di G.C. n. 29 del 28/2/2019 “Approvazione programma iniziative ed eventi antico foro boario e  
info point  anno 2019” nella quale veniva approvato il programma di iniziative ed eventi proposto per il 2019 
dall'ufficio politiche giovanili rientranti nel progetto “Antico Foro Boario 2.0”;
 
Considerato fra  le  attività  dell’Ufficio vi  sono anche la valorizzazione del  territorio e soprattutto  il  Borgo di 
Grazie, frazione rientrante nel circuito “Borghi più belli d’Italia”
 
Tenuto conto che il materiale informativo cartaceo presente all’infopoint è pressoché esaurito e, vista la grande 
richiesta  da  parte  dei  turisti  di  brochure  recanti  informazioni  sul  territorio,  si  rende  necessaria  la  stampa  di 
materiale promozionali quali brochure,  manifesti,  volantini,  riportanti  la descrizione dei punti di interesse del 
borgo di Grazie e in generale, del comune di Curtatone.
 
Visto  il  preventivo  di  Pixartprinting,  pro.  32076  del  3/12/2019,  per  il  servizio  di  stampa  del  materiale  
promozionale sopra descritto, €514,52 iva compresa;
 
Ravvisato inoltre la necessità di acquistare materiale, quali microfoni e mixer da utilizzarsi per le iniziative che si  
svolgono all’infopoint, €440,00 iva compresa;
 
Valutata l’opportunità di acquistare, presso Iper Tosano di Curtatone, materiale per le pulizie e materiale per il  
bagno quali salviette e sapone per un valore totale di €60,00 iva compresa;
 
Tenuto conto che i suddetti servizi il cui importo inferiore a € 40.000,00 possono essere affidati in economia ai  
sensi dell'art.6 del regolamento comunale per l'acquisizione e la fornitura di beni e servizi in economia;
Considerato inoltre che trattasi di impegni inferiori ai € 1000,00 e quindi rientrano in quanto previsto dall’art. 1, 
comma 502 e 503, della Legge di Stabilità 2016, n. 208/2015, stabilisce che i prodotti ed i servizi per gli Enti  
Locali di valore inferiore ai 1.000,00 € I.V.A. compresa, possono essere acquistati ricorrendo alle tradizionali 
procedure, senza ricorrere al M.E.P.A. od alle centrali d’acquisto regionali;
Richiamate:

-la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Documento  
unico  di  programmazione  (DUP)  –  periodo 2019/2021 (artt.  151  e  170,  comma 1,  del  D.lgs  n.  267/2000). 
Presentazione”
Pagina 1 di 4  - Det. N.  1036 del  11/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

-  la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  43  del  16/07/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2019/2021"

-  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  267  del  05/12/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta  di documento unico di programmazione (D.U.P.) –  per il 
periodo 2019/2021"

-  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  268  del  05/12/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario  2019-2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)"

- la delibera di C.C. n. 75 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:"Approvazione della  
nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2019-2021"

- la delibera di C.C. n. 76 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: " Approvazione bilancio  
di previsione finanziario 2019/2021";

- la delibera di G.C. n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "  Approvazione piano 
esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2019-2021";

-  la  delibera  di  G.C.  n.  4  del  16/01/2019,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  "  Variazioni  alle 
dotazioni di cassa anno 2019";

- la delibera di C.C. n. 8 del 04/04/2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Variazioni di bilancio di  
previsione finanziario 2019/2021 (art.  175, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000) e contestuale variazione piano  
opere pubbliche 2019/2021;

- la delibera di G.C. n.73 del 04/04/2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Modifica del piano 
esecutivo di gestione (PEG) anni 2019/2021”;

- la delibera di  C.C. n.12 del  29/04/2019, immediatamente eseguibile,  avente  ad oggetto: “Approvazione del 
rendiconto della gestione per l'esercizio 2018 ai sensi dell'art. 227 del D. Lgs n. 267/2000”;

- la delibera di C.C. n.13 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di 
previsione finanziario 2019/2021 (art.175, comma 2 del D. Lgs n. 267/2000”;

- la delibera di C.C. n.14 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Debiti fuori bilancio,  
riconoscimento di legittimità e provvedimento di ripiano ai sensi dell'art. 193 e 194 del D. Lgs. n. 267/2000.  
Variazione di bilancio e contestuale variazione piano opere pubbliche 2019/2021;

- la delibera di G.C. n. 91 del 08/05/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto: "Modifica piano esecutivo 
(PEG) anni 2019/2021";

-  la  delibera  di  C.C.  n.  23  del  28/06/2019,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  "  Assestamento 
generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2019/2021 ai sensi degli artt. 173 comma 8 e 193 
comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000";
-la delibera di G.C. n. 132 del 28/06/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto:”Modifica piano esecutivo 
Pagina 2 di 4  - Det. N.  1036 del  11/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

(PEG) anni 2019/2021”;

-la delibera di C.C. n. 27 del 25/09/2019, ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021  
(art.175, comma 2 del D. Lgs n. 267/2000”;

-la delibera di G.C. n.172 del 25/09/2019 ad oggetto: “Modifica piano esecutivo di gestione (Peg) 2019/2021”;
-la delibera di G.C. 226 del 16/11/2019 “Variazioni d'urgenza al bilancio finanziario 2019/2021  (art. 175 c. 1 e 4  
DLGS 267/2000;
-la delibera 227 del 16/11/2019 “Modifica al Piano esecutivo di gestione (PEG) 2019/2021;
Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile del  
servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

Visto il  Decreto Sindacale  n. 16 del 27/12/2018, n.36307 di  prot.,con il  quale vengono attribuite le  funzioni 
dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

– l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);
DETERMINA

 
- di assumere l’impegno di spesa di € 514,52 iva compresa a favore di Pixartprinting di Quarto d’Altino (VE), per 
il servizi odi stampa di materiale promozionale quali brochure, volantini, e manifesti  CIG Z982B2260;
- di  imputare la spesa di € 514,52 iva compresa a Mis.  5  Prg.02  Tit.   1 Mac.03   Cap/Art.502317 del Bilancio 
di previsione 2019, Oggetto: “Gestione infopoint e Foro Boario";
- di assumere l’impegno di spesa di €  440,00 iva compresa a favore della ditta “Il Microfono” di Lecco per 
l’acquisto di materiale audio da utilizzarsi per le iniziative dell’infopoint CIG. ZBB2B222FC;
- di assumere l’impegno di spesa di € 60,00 iva compresa a favore di Iper Tosano di Curtatone per materiale per 
le pulizie e materiale per il bagno quali salviette e sapone CIG Z0F2B222B5
- di imputare la  spesa di € 500,00 iva compresa a Mis.  5  Prg.02  Tit.   1 Mac.03   Cap/Art.502209 del Bilancio 
di previsione 2019 Oggetto: “Acquisto beni di consumo Infopoint”;
- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;
-  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario  per  il  visto  di  
regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  1036 del  11/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1036 DEL 11/12/2019 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITÀ INFOPOINT FORO 
BOARIO  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  1036 del  11/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

